Информация
о результатах проведения экспертно-аналитического мероприятия 
«Аудит в сфере закупок» по Управлению финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района 
за период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года

[bookmark: _GoBack]Контрольно-счетной комиссией Вейделевского района проведено экспертно-аналитическое мероприятие «Аудит в сфере закупок» по Управлению финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района  за период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года.
Управление финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района   осуществляет свою деятельность на основании Положения, утвержденного решением Муниципального совета Вейделевского района от 27 ноября 2012 г. №4 «Об утверждении Положений о структурных подразделениях администрации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области». Управление является функциональным органом администрации Вейделевского района. 
В ходе экспертно-аналитического мероприятия «Аудит в сфере закупок» по Управлению финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района  за период с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года  установлены нарушения:
   1)	части 2 статьи 38 Федерального закона №44-ФЗ в части назначения должностного лица, ответственного за осуществление закупки, или несколько  закупок, включая исполнение каждого контракта (контрактного управляющего);
2) в нарушение   п.3  Постановления Правительства РФ от 13.10.2014 N 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций» правовые акты Управления финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района не приведены в соответствие с принятыми Постановлениями администрации Вейделевкого района, устанавливающие требования разработки и принятия правовых актов о  нормировании  в  сфере  закупок;  
3) в нарушение  части 1 статьи 16 Федерального закона  №44-ФЗ  в  2023 году осуществлены закупки  не предусмотренные планом-графиком. 
4) в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона №44-ФЗ информация об исполнении контракта  - документы об оплате заказчиком поставленного товара, выполненной работы внесены в единый реестр на официальном сайте с нарушением установленного законодательством срока ;
5) в нарушение части 1 статьи 23 Федерального закона №44-ФЗ идентификационный код закупки при осуществлении закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) на основании пункта 4  части 1 статьи 93 Федерального закона N 44-ФЗ   в договорах (контрактах) не указывался.
По итогам проверки направлено представление начальнику Управления финансов и налоговой политики администрации Вейделевского района. 
По исполнению представления представлена информация от 15.07.2024г. № 86-13.

Председатель
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